
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Вознесенская средняя общеобразовательная школа 

 

Приказ 

30.08.2024 г                                                                                                                 № 117 

«Об утверждении  календарного учебного графика  

МКОУ Вознесенской СОШ на 2024-2025учебный год» 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2017 года  № 273-ФЗ « Об  

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Постановлением 

Главного  государственного санитарного врача Российской Федерации  от 29.12.2010 года № 

189 « Об утверждении СанПиН  2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

условиям и организации обучения  в общеобразовательных учреждениях» 

 ( с изменениями и дополнениями), в целях обеспечения реализации ООО НОО,  ООП ООО, 

ООП СОО , АООП в полном объеме  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить календарный  учебный  график  на 2024-2025 учебный год. 

 Начало  учебного года для учащихся  1-11 классов  2 сентября – первый учебный день. 

Для учащихся 1-11 класса  пятидневная учебная неделя. 

Окончание учебного года  : 1-11 классы  - 26.05.2025 года,  

                                   

Учебный год делится на 4 четверти, между которыми устанавливаются  каникулы. Для 

первоклассников  в середине III четверти  устанавливаются дополнительные каникулы. Для 

аттестации учащихся 10,11 классов учебный год делится на 2 полугодия : I  полугодие – I и 

II четверти,    II полугодие – III и  IV четверти 

 

Календарный учебный график 

2024-2025 учебный год 

Учебная 

четверть 

Сроки Количество учебных 

недель, дней 

Каникулы Количество 

каникулярных дней 

I 

четверть 

 

02.09.2024– 

25.10.2024  

 

8 недель   

    
04.11.2024г. - выходной день в 

связи с праздником День 

народного единства. 

28.10.2024 – 

03.11.2024 

7 календарных 

дней 
  

II 

четверть 

05.11.2024 – 

28.12.2024 

8 недель    

 

30.12.2024 –

08.01.2025 

10 календарных 

дней 

III 

четверть  

 

09.01.2025 – 

21.03.2025 

 

10 недель  2 дня -2-11 кл. 

9 недель 2 дня -1кл. 
 

   

24.03.2025– 

30.03.2025 

 
Дополнительные 

каникулы для 

первоклассников: 

10.02.2025– 

16.02.2025 

7 календарных 

дней 

 

 

7 календарных 

дней 

IV 

четверть  

 

31.03.2025 – 

26.05.2025 

7 недель  2 дня 

 
01 мая – выходной день в связи с 

праздником Весны и Труда  

  

Всего 24 дня (2-

11кл.) 

31 день (1 кл.) 



02мая – выходной день- перенос с 

субботы 4 января 

  
09 мая - выходной день в связи с 

праздником День Победы       

 10 мая - выходной день  - перенос 

с воскресенья 23 февраля 

 

  

 

Количество дней и недель по четвертям 2-11 классы 

 

 I четверть 

 

II четверть 

 

III четверть  

 

IV четверть  

 

Количество 

дней за год 

понедельник 8 

 

7 10 9 34 

вторник 8 

 

8 10  8 34 

среда 8 8 10 8 34 

четверг 8 8 11 6 33 

пятница 8 8 11  6 33 

суббота  1   1 

Количество 

недель 
8 недель    8 недель    10 недель 

2 дня  

7 недель 2 

дня 

34 недели  

  

Количество 

дней 
40 40 52 37 169 

 

Субботу 28 декабря провести по расписанию  четверга.  

При подсчете по дням недели недостает одной пятницы . Прохождение 

ФРП  необходимо обеспечить за счет перераспределения часов на изучение 

учебного материала по предмету. При этом минимальное количество часов на 

уровне образования для прохождения учебного материала должно быть 

обеспечено. 

  

 

Количество дней и недель по четвертям 1 класс  

 

 I четверть 

 

II четверть 

 

III четверть  

 

IV четверть  

 

Количество 

дней за год 

понедельник 8 

 

7 9 9 33 

вторник 8 

 

8 9 8 33 

среда 8 

 

8 9 8 33 

четверг 8 

 

8 10 6 32 

пятница 8 

 

8 10 6 32 

суббота  1   1 

Количество 

недель 
8 недель    8 недель    9 недель 2 

дня  

7  недель  

2 дня 

  

33 недели 

Количество 

дней 

40 40 47 37 164 

 



Субботу 28 декабря провести по расписанию  четверга.  

При подсчете по дням недели недостает одной пятницы. Прохождение ФРП  

необходимо обеспечить за счет перераспределения часов на изучение учебного 

материала по предмету. При этом минимальное количество часов на уровне 

образования для прохождения учебного материала должно быть обеспечено. 

 

Примечание 

 

2-11 классы – 34 недели (окончание учебного года 26.05.2025г.)  

 

1 класс – 33 недели (окончание учебного года 26.05.2025г.)  

 

 

 

Сроки промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация  по предметам учебного плана, плана внеурочной 

деятельности, программ дополнительного образования  проводится в соответствии  

локальным нормативным актом школы  «Положением  о формах, периодичности и порядке  

текущего контроля  успеваемости и промежуточной аттестации  учащихся»  в сроки  с 17 

апреля  по 26 мая 2025 года . Промежуточная аттестация  проводится без  прекращения 

образовательной деятельности. Сроки Государственной  итоговой аттестации (ЕГЭ, ОГЭ) 

устанавливаются  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации.   

 

 

И.о.директора школы            Румянцева Г.П. 


		2024-09-09T13:20:40+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЗНЕСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




